Num. 221

Boletin Oficial de Aragoén 16/11/2023

ORDEN PIC/1646/2023, de 7 de noviembre, por la que se modificala Orden ECD/658/2023,
de 10 de mayo, por la que se convocan ayudas para las actividades ordinarias de las
federaciones deportivas aragonesas realizadas en el ejercicio 2023.

El texto refundido de la Ley de Subvenciones de Aragon, aprobado por Decreto Legislativo
2/2023, de 3 de mayo, del Gobierno de Aragon, regula la actividad subvencional de la Comu-
nidad Autbnoma de Aragon. En el articulo 11 del mismo se contemplan las bases reguladoras,
como la normativa que establece y desarrolla el régimen juridico de las subvenciones.

Mediante Orden ECD/686/2020, de 23 de julio, se aprobaron las bases reguladoras para
la concesién de subvenciones en materia de Deporte, cuyo articulo 16.4 establece que, “Sin
perjuicio de que en las correspondientes convocatorias pueda establecerse un plazo anterior,
la documentacion justificativa se presentara con anterioridad al dia 13 de diciembre del afio
de la convocatoria, u Orden de concesion o convenio en el caso de ayudas directas...”.

Con cargo al presupuesto del ejercicio 2023, se convocaron subvenciones para las activi-
dades ordinarias de las federaciones deportivas aragonesas realizadas en el ejercicio 2023,
determinandose como fecha limite de justificacion de las ayudas el 19 de noviembre de 2023.

No obstante, a la vista del estado en que se encuentra la tramitacion del procedimiento,
resulta necesario, para garantizar la resolucion del mismo previamente a la finalizacién del
plazo de justificacién, la ampliacion de éste, dentro de los limites establecidos por la Orden
ECD/686/2020, de 23 de julio.

En virtud de lo anterior y en uso de las competencias atribuidas por el texto refundido de
la Ley de Subvenciones de Aragon, aprobado por Decreto Legislativo 2/2023, de 3 de mayo,
del Gobierno de Aragén, dispongo:

Articulo unico. Modificacién del apartado 10 del articulo 22 de la Orden ECD/658/2023, de
10 de mayo, por la que se convocan ayudas para las actividades ordinarias de las federa-
ciones deportivas aragonesas realizadas en el gjercicio 2023.

Se modifica el apartado 10 del articulo 22 de la Orden ECD/658/2023, de 10 de mayo, por
la que se convocan ayudas para las actividades ordinarias de las federaciones deportivas
aragonesas realizadas en el ejercicio 2023, que queda redactado de la siguiente manera:

“10. En todo caso, el plazo para la justificacion de las ayudas comenzara desde la publica-
cion de la concesion vy finalizara el 12 de diciembre del afio 2023, pudiéndose proceder a la
revocacion del acto de concesion de aquellas que no estuvieren debidamente justificadas en
el plazo fijado (por incumplimiento de la obligacién de justificar o por justificacion insuficiente),
siempre de acuerdo con lo dispuesto en el articulo 33 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de
Subvenciones de Aragon, con la consiguiente pérdida del derecho de cobro de la subven-
cion.”

Disposicién final unica. Efectos.

La presente Orden surtira efectos desde el dia de su publicacion en el “Boletin Oficial de
Aragén’”.

Zaragoza, 7 de noviembre de 2023.

La Consejera de Presidencia, Interior y Cultura,
TOMASA HERNANDEZ MARTIN

37538

csv: BOA20231116019



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ORDEN EEI/1638/2023, de 8 de noviembre, por la que se nombra personal eventual en la Dirección de Comunicación del Departamento de Economía, Empleo e Industria.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2023, del Director General de la Función Pública, por la que se dispone el cese de D.ª María Elena Delgado Palomar, en un puesto de Asesora Técnica en el Departamento de Sanidad.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	DECRETO 270/2023, de 8 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de D.ª Ana Isabel Agustín Garcés, como Directora del Laboratorio de Salud Pública del Departamento de Sanidad.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/1900/2022, de 20 de diciembre, por la que se convoca procedimiento selectivo de ingreso al Cuerpos de Profesores de Enseñanza Secundaria, Cuerpo de Profesores de Música y Artes Escénicas, Cuerpo de Profesores de Artes

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 3 de noviembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso, mediante el turno de acceso libre, en la Escala Auxiliar de Servicios Generales. Conductores y Personal de Distribución y Repar
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso, mediante el sistema de acceso libre, en la Escala Técnicos Superiores de Laboratorio y Talleres, especialidad Veterinaria de la
	RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso, mediante el sistema de acceso libre, en la Escala de Auxiliares de Biblioteca de la Universidad de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso, mediante el sistema de acceso libre, en la Escala Técnicos Superiores de Laboratorio y Talleres, especialidad Veterinaria de la

	AYUNTAMIENTO DE ALAGÓN
	RESOLUCIÓN de 16 de octubre de 2023, del Ayuntamiento de Alagón, por la que se aprueban las bases y la convocatoria de un proceso selectivo para la provisión mediante el proceso de movilidad interadministrativa de una plaza de Agente de la Policía Local d



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	DECRETO 268/2023, de 8 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga el Premio a la Trayectoria profesional en el sector del libro de Aragón 2022.
	DECRETO 269/2023, de 8 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga el Premio al Libro mejor editado en Aragón 2022.
	ORDEN PIC/1639/2023, de 16 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Albalate del Arzobispo en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-20
	ORDEN PIC/1640/2023, de 16 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Almunia de San Juan en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1641/2023, de 16 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Biescas en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1642/2023, de 16 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Calatayud en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1643/2023, de 16 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Herrera de Los Navarros en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2
	ORDEN PIC/1644/2023, de 16 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Magallón en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1645/2023, de 16 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Pinseque en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1646/2023, de 7 de noviembre, por la que se modifica la Orden ECD/658/2023, de 10 de mayo, por la que se convocan ayudas para las actividades ordinarias de las federaciones deportivas aragonesas realizadas en el ejercicio 2023.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 5 de octubre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el Proyecto de hibridación y mejora de la Central Mini Hidráulica de
	RESOLUCIÓN de 5 de octubre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de explotación porcina de
	RESOLUCIÓN de 6 de noviembre de 2023, del Presidente del Instituto Aragonés del Agua, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a entidades locales para la adquisición de parcelas afectadas por inundaciones dentro de la Estrategia Ebro Resili

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN ECU/1647/2023, de 3 de noviembre, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Infantil, Primaria y Secundaria “Obra Diocesana Santo Domingo de Silos” de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2023, de la Directora General de Ciencia e Investigación, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones destinadas a la contratación de personal investigador predoctoral en formación para el período 2023-2027.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	ENTIDAD URBANÍSTICA DE CONSERVACIÓN DE LA PLATAFORMA LOGÍSTICA DE ZARAGOZA
	ANUNCIO de la Entidad Urbanística de Conservación de la Plataforma Logística de Zaragoza, por el que se establecen condiciones generales de licitación para la rehabilitación de las redes de saneamiento en la Plataforma Logística de Zaragoza (Plaza). Lotes


	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	RESOLUCIÓN de 9 de octubre de 2023, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “Sama II” 
	RESOLUCIÓN de 16 de octubre de 2023, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “Escatrón

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en núcleos zoológicos”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por el Ilustre Colegio Oficial de Veterinarios de la provincia de




